PEMERINTAH KOTA SINGKAWANG
2.15.0.00.0.00.01.0000 - DINAS PERHUBUNGAN
NERACA
PER 31Desember2024 DAN 2023

Halaman 1 dari 6

Jumlah (Rp)

Uraian
2024

2023

1 2

3

ASET LANCAR
Persediaan

Barang Pakai Habis
Persediaan Bahan Cetak
ASET TETAP

Tanah

Tanah

Tanah Bangunan Perumahan/Gedung Tempat Tinggal

Tanah untuk Bangunan Gedung Perdagangan/Perusahaan

Tanah untuk Bangunan Tempat Kerja
Tanah Kering

Tanah untuk Jalan

Peralatan dan Mesin

Alat Besar

Electric Generating Set

Alat Angkutan

Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan
Kendaraan Bermotor Penumpang
Kendaraan Bermotor Angkutan Barang
Kendaraan Bermotor Beroda Dua

Kendaraan Bermotor Khusus

Kendaraan Tak Bermotor Angkutan Barang

Kendaraan Tak Bermotor Penumpang

Alat Bengkel dan Alat Ukur

Perkakas Konstruksi Logam Terpasang pada

Perkakas Konstruksi Logam yang Transportable (Berpindah)

Perkakas Bengkel Khusus

Perkakas Standard (Standard Tools)
Alat Ukur Universal

Alat Ukur Lain-Lain

Alat Penguji Kendaraan Bermotor
Alat Kantor dan Rumah Tangga
Mesin Ketik

Mesin Hitung/Mesin Jumlah

Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor
Alat Kantor Lainnya

Mebel

Alat Pengukur Waktu

Alat Pembersih

Alat Pendingin

168.566.400,00
168.566.400,00
168.566.400,00
168.566.400,00
62.513.785.339,89
27.459.900.470,63
27.459.900.470,63
5.804.455.000,00
4.117.594.009,98
1.739.650.276,65
13.659.233.000,00
2.138.968.184,00
17.690.924.669,11
199.929.000,00
199.929.000,00
6.248.987.240,00
854.098.000,00
2.204.400.110,00
470.685.500,00
691.035.452,00
1.967.251.078,00
1.056.100,00
60.461.000,00
553.316.644,00
359.666.750,00
6.192.000,00
5.262.500,00
5.575.000,00
58.468.000,00
58.988.600,00
59.163.794,00
2.365.084.126,00
6.810.000,00
89.280.000,00
259.180.425,00
376.710.153,00
594.532.132,00
51.906.325,00
30.600.000,00

333.527.000,00

25.491.600,00
25.491.600,00
25.491.600,00
25.491.600,00
63.119.426.193,39
27.459.900.470,63
27.459.900.470,63
5.804.455.000,00
4.117.594.009,98
1.739.650.276,65
13.659.233.000,00
2.138.968.184,00
16.368.467.225,07
199.929.000,00
199.929.000,00
5.126.231.140,00
854.098.000,00
1.082.700.110,00
470.685.500,00
691.035.452,00
1.967.251.078,00

0
60.461.000,00
494.152.850,00
359.666.750,00
6.192.000,00
5.262.500,00
5.575.000,00
58.468.000,00
58.988.600,00

0
2.323.557.126,00
6.810.000,00
89.280.000,00
259.180.425,00
376.710.153,00
581.732.132,00
51.906.325,00
30.600.000,00

307.980.000,00




Halaman 2 dari 6

Uraian

Jumlah (Rp)

2024

2023

3

Alat Dapur

Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)
Alat Pemadam Kebakaran

Meja Kerja Pejabat

Meja Rapat Pejabat

Kursi Kerja Pejabat

Kursi Tamu di Ruangan Pejabat

Lemari dan Arsip Pejabat

Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar
Peralatan Studio Audio

Peralatan Studio Video dan Film
Peralatan Studio Gambar

Peralatan Cetak

Alat Komunikasi Telephone

Peralatan Pemancar dan Penerima VHF
Sumber Tenaga

Alat Laboratorium

Alat Laboratorium Logam, Mesin, dan Listrik
Komputer

Komputer Jaringan

Personal Computer

Komputer Unit Lainnya

Peralatan Personal Computer

Peralatan Jaringan

Alat Keselamatan Kerja

Baju Pengaman

Alat Pendukung Pencarian
Rambu-rambu

Rambu Bersuar

Rambu Tidak Bersuar

Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat Lainnya
Gedung dan Bangunan

Bangunan Gedung

Bangunan Gedung Kantor

Bangunan Gudang

Bangunan Gedung untuk Bengkel/Hanggar
Bangunan Gedung Tempat Ibadah
Bangunan Gedung untuk Pos Jaga
Bangunan Gedung Garasi/Pool
Bangunan Gedung Terminal/Pelabuhan/Bandara
Bangunan Parkir

Bangunan Stasiun Bus

Rumah Negara Golongan II

Bangunan Menara

Bangunan Menara Perambuan Penerangan Pantai

38.025.000,00
378.387.851,00
3.288.000,00
69.002.375,00
56.096.865,00
52.738.000,00
15.000.000,00
10.000.000,00
1.009.340.397,02
89.940.000,00
228.665.500,00
1.100.000,00
80.276.027,00
588.779.320,02
15.975.000,00
4.604.550,00
639.054.500,00
639.054.500,00
1.615.384.201,33
7.250.000,00
1.192.450.501,33
12.099.000,00
356.789.700,00
46.795.000,00
156.015.000,00
146.065.000,00
9.950.000,00
4.903.813.560,76
2.141.071.130,00
2.718.992.430,76
43.750.000,00
23.786.413.998,10
21.683.458.376,10
8.076.892.779,00
1.940.268.100,00
678.226.181,00
219.229.000,00
127.641.000,00
1.114.864.104,00
6.277.176.026,10
2.535.421.186,00
494.740.000,00
219.000.000,00
948.241.000,00

948.241.000,00

38.025.000,00
375.207.851,00
3.288.000,00
69.002.375,00
56.096.865,00
52.738.000,00
15.000.000,00
10.000.000,00
993.134.396,98
89.940.000,00
228.665.500,00
1.100.000,00
80.276.027,00
572.573.319,98
15.975.000,00
4.604.550,00
639.054.500,00
639.054.500,00
1.571.268.701,33
7.250.000,00
1.167.260.501,33
0
349.963.200,00
46.795.000,00
156.015.000,00
146.065.000,00
9.950.000,00
4.865.124.510,76
2.141.071.130,00
2.680.303.380,76
43.750.000,00
23.786.413.998,10
21.683.458.376,10
8.076.892.779,00
1.940.268.100,00
678.226.181,00
219.229.000,00
127.641.000,00
1.114.864.104,00
6.277.176.026,10
2.535.421.186,00
494.740.000,00
219.000.000,00
948.241.000,00

948.241.000,00




Halaman 3 dari 6

Uraian

Jumlah (Rp)

2024

2023

2

3

Tugu Titik Kontrol/Pasti

Pagar

Jalan, Jaringan, dan Irigasi

Jalan dan Jembatan

Jalan Khusus

Bangunan Air

Bangunan Pelengkap Irigasi

Bangunan Pengaman Pasang Surut

Bangunan Pengaman Pengamanan Sungai/Pantai

Bangunan Pelengkap Pengaman Sungai

Bangunan Pengambilan Air Bersih/Air Baku

Bangunan Pelengkap Air Bersih/Air Baku

Instalasi

Instalasi Air Bersih/Air Baku Lainnya

Instalasi Pengolahan Sampah Organik

Instalasi Pembangkit Listrik Tenaga Angin (PLTAN)

Instalasi Pembangkit Listrik Tenaga Surya (PLTS)

Instalasi Gardu Listrik Induk

Instalasi Gardu Listrik Distribusi

Instalasi Pusat Pengatur Listrik

Instalasi Pengaman Penangkal Petir

Jaringan

Jaringan Induk Distribusi

Jaringan Transmisi

Jaringan Distribusi

Jaringan Listrik Lainnya

Aset Tetap Lainnya

Bahan Perpustakaan

Buku Umum

Buku Agama

Buku Ilmu Pengetahuan Praktis

Bahan Kartografi

Konstruksi Dalam Pengerjaan

Konstruksi Dalam Pengerjaan

Konstruksi Dalam Pengerjaan

Akumulasi Penyusutan

Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin

Akumulasi Penyusutan Alat Bantu-Electric Generating Set

Akumulasi Penyusutan Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan
Akumulasi Penyusutan Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang
Akumulasi Penyusutan Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Angkutan Barang
Akumulasi Penyusutan Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua
Akumulasi Penyusutan Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Khusus
Akumulasi Penyusutan Alat Angkutan Darat Tak Bermotor-Kendaraan Tak Bermotor Angkutan

Akumulasi Penyusutan Alat Angkutan Darat Tak Bermotor-Kendaraan Tak Bermotor Penumpar

1.154.714.622,00
1.154.714.622,00
35.791.371.648,04
5.069.737.000,00
5.069.737.000,00
6.605.755.000,00
440.582.000,00
998.000.000,00
4.138.214.000,00
396.976.000,00
299.198.000,00
332.785.000,00
4.665.878.653,39
9.150.000,00
24.000.000,00
50.987.565,00
2.482.903.355,00
553.415.000,00
1.188.246.500,00
262.600.294,00
94.575.939,39
19.450.000.994,65
39.543.000,00
11.458.172.934,00
6.580.790.123,53
1.371.494.937,12
10.350.000,00
10.350.000,00
7.350.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
139.149.000,00
139.149.000,00
139.149.000,00
(42.364.324.445,99)
(16.523.864.299,74)
(171.367.714,28)
(854.098.000,00)
(2.080.575.082,50)
(367.744.100,00)
(573.227.327,06)
(1.847.536.078,00)
(528.050,00)

(60.461.000,00)

1.154.714.622,00
1.154.714.622,00
34.419.876.711,35
5.069.737.000,00
5.069.737.000,00
6.605.755.000,00
440.582.000,00
998.000.000,00
4,138.214.000,00
396.976.000,00
299.198.000,00
332.785.000,00
4.665.878.653,39
9.150.000,00
24.000.000,00
50.987.565,00
2.482.903.355,00
553.415.000,00
1.188.246.500,00
262.600.294,00
94.575.939,39
18.078.506.057,96
39.543.000,00
11.458.172.934,00
6.580.790.123,96
0
10.350.000,00
10.350.000,00
7.350.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
139.149.000,00
139.149.000,00
139.149.000,00
(39.064.731.211,76)
(14.580.752.905,72)
(142.806.428,57)
(854.098.000,00)
(896.962.568,75)
(320.158.412,50)
(507.860.308,05)
(1.690.036.970,20)
0

(60.461.000,00)




Halaman 4 dari 6

Uraian

Jumlah (Rp)

2024

2023

1

2

3

Akumulasi Penyusutan Alat Bengkel Bermesin- Perkakas Konstruksi Logam Terpasang pada Fo
Akumulasi Penyusutan Alat Bengkel Bermesin- Perkakas Konstruksi Logam yang Transportable
Akumulasi Penyusutan Alat Bengkel Bermesin- Perkakas Bengkel Khusus

Akumulasi Penyusutan Alat Bengkel Tak Bermesin-Perkakas Standard (Standard Tools)
Akumulasi Penyusutan Alat Ukur-Alat Ukur Universal

Akumulasi Penyusutan Alat Ukur-Alat Ukur Lain-Lain

Akumulasi Penyusutan Alat Ukur-Alat Penguji Kendaraan Bermotor

Akumulasi Penyusutan Alat Kantor-Mesin Ketik

Akumulasi Penyusutan Alat Kantor-Mesin Hitung/Mesin Jumlah

Akumulasi Penyusutan Alat Kantor-Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor

Akumulasi Penyusutan Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya

Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga- Mebel

Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga-Alat Pengukur Waktu

Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga-Alat pembersih

Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin

Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga-Alat Dapur

Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)
Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga-Alat Pemadam Kebakaran

Akumulasi Penyusutan Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat-Meja Kerja Pejabat
Akumulasi Penyusutan Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat-Meja Rapat Pejabat
Akumulasi Penyusutan Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat-Kursi Kerja Pejabat
Akumulasi Penyusutan Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat-Kursi Rapat Pejabat
Akumulasi Penyusutan Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat-Lemari dan Arsip Pejabat
Akumulasi Penyusutan Alat Studio-Peralatan Studio Audio

Akumulasi Penyusutan Alat Studio-Peralatan Studio Video dan Film

Akumulasi Penyusutan Alat Studio-Peralatan Studio Gambar

Akumulasi Penyusutan Alat Studio-Peralatan Cetak

Akumulasi Penyusutan Alat Komunikasi-Alat Komunikasi Telephone

Akumulasi Penyusutan Peralatan Pemancar- Peralatan Pemancar dan Penerima VHF
Akumulasi Penyusutan Peralatan Pemancar- Sumber Tenaga

Akumulasi Penyusutan Unit Alat Laboratorium- Alat Laboratorium Logam, Mesin, dan Listrik
Akumulasi Penyusutan Komputer Unit-Komputer Jaringan

Akumulasi Penyusutan Komputer Unit-Personal Computer

Akumulasi Penyusutan Komputer Unit-Komputer Unit Lainnya

Akumulasi Penyusutan Peralatan Komputer- Peralatan Personal Computer

Akumulasi Penyusutan Peralatan Komputer- Peralatan Jaringan

Akumulasi Penyusutan Alat Pelindung-Baju Pengaman

Akumulasi Penyusutan Alat SAR-Alat Pendukung Pencarian

Akumulasi Penyusutan Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat-Rambu Bersuar

Akumulasi Penyusutan Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat-Rambu Tidak Bersuar
Akumulasi Penyusutan Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat-Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat Lainr
Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan

Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja- Bangunan Gedung Kantor

Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja- Bangunan Gudang

Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja- Bangunan Gedung Untuk Bengkel/Hanggar

(1.143.601.876,33)

(1.992.857.492,00)

(2.593.830.087,34)

(9.289.445.947,72)

(2.885.392.635,03)

(358.179.000,00)
(4.644.000,00)
(5.262.500,00)
(5.575.000,00)
(47.590.000,00)
(58.988.600,00)
(11.832.758,00)
(6.810.000,00)
(89.280.000,00)
(245.943.940,00)
(376.710.153,00)
(559.793.132,00)
(51.906.325,00)
(30.600.000,00)
(294.433.400,00)
(38.025.000,00)
(361.601.517,21)
(2.972.800,00)
(69.002.375,00)
(56.096.865,00)
(52.738.000,00)
(15.000.000,00)
(10.000.000,00)
(89.940.000,00)
(223.921.750,00)
(1.100.000,00)
(80.276.027,00)
(575.814.520,02)
(15.975.000,00)
(2.762.730,00)

(514.915.875,00)

(7.250.000,00)

(3.024.750,00)
(323.511.475,00)

(46.795.000,00)
(131.132.000,00)

(9.950.000,00)

(58.683.000,00)

(750.239.099,20)

(259.847.396,22)

(357.435.125,00)
(3.870.000,00)
(5.262.500,00)
(5.575.000,00)

(42.151.000,00)
(58.988.600,00)
0

(6.810.000,00)
(89.280.000,00)
(235.607.455,00)
(324.546.573,00)
(528.235.932,00)
(51.906.325,00)
(29.760.000,00)
(273.668.000,00)
(38.025.000,00)
(348.143.181,80)
(2.815.200,00)
(69.002.375,00)
(56.096.865,00)
(52.738.000,00)
(15.000.000,00)
(10.000.000,00)
(89.940.000,00)
(219.178.000,00)
(1.100.000,00)
(80.276.027,00)
(555.987.319,90)
(15.975.000,00)

(2.302.275,00)

(452.846.562,50)
(7.250.000,00)

(1.091.320.063,83)
0

(299.610.675,00)

(46.795.000,00)

(131.132.000,00)

(9.950.000,00)
(1.943.452.946,00)
(2.512.586.216,62)

(43.750.000,00)
(8.618.520.625,93)
(2.631.567.522,00)
(704.468.753,01)

(242.414.946,85)




Halaman 5 dari 6

Uraian

Jumlah (Rp)

2024

2023

1

2

3

Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja- Bangunan Gedung Tempat Ibadah

Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja- Bangunan Gedung untuk Pos Jaga

Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja- Bangunan Gedung Garasi/Pool

Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja- Bangunan Gedung Terminal/Pelabuhan/Bandarz
Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja- Bangunan Parkir

Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja- Bangunan Stasiun Bus

Akumulasi Penyusutan Bangunan Gedung Tempat Tinggal-Rumah Negara Golongan II
Akumulasi Penyusutan Bangunan Menara Perambuan-Bangunan Menara Perambuan Penerang
Akumulasi Penyusutan Tugu Tanda Batas-Pagar

Akumulasi Penyusutan Jalan, Jaringan, dan Irigasi

Akumulasi Penyusutan Jalan-Jalan Khusus

Akumulasi Penyusutan Bangunan Air Irigasi- Bangunan Pelengkap Irigasi

Akumulasi Penyusutan Bangunan Pengairan Pasang Surut-Bangunan Pengaman Pasang Surut
Akumulasi Penyusutan Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan Bencana Alar
Akumulasi Penyusutan Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan Bencana Alar
Akumulasi Penyusutan Bangunan Air Bersih/Air Baku-Bangunan Pengambilan Air Bersih/Air Bal
Akumulasi Penyusutan Bangunan Air Bersih/Air Baku-Bangunan Pelengkap Air Bersih/Air Baku
Akumulasi Penyusutan Instalasi Air Bersih/Air Baku-Instalasi Air Bersih/Air Baku Lainnya
Akumulasi Penyusutan Instalasi Pengolahan Sampah-Instalasi Pengolahan Sampah Organik
Akumulasi Penyusutan Instalasi Pembangkit Listrik-Instalasi Pembangkit Listrik Tenaga Angin (
Akumulasi Penyusutan Instalasi Pembangkit Listrik-Instalasi Pembangkit Listrik Tenaga Surya (
Akumulasi Penyusutan Instalasi Gardu Listrik- Instalasi Gardu Listrik Induk

Akumulasi Penyusutan Instalasi Gardu Listrik- Instalasi Gardu Listrik Distribusi

Akumulasi Penyusutan Instalasi Gardu Listrik- Instalasi Pusat Pengatur Listrik

Akumulasi Penyusutan Instalasi Pengaman- Instalasi Pengaman Penangkal Petir

Akumulasi Penyusutan Jaringan Air Minum- Jaringan Induk Distribusi

Akumulasi Penyusutan Jaringan Listrik-Jaringan Transmisi

Akumulasi Penyusutan Jaringan Listrik-Jaringan Distribusi

ASET LAINNYA

Aset Tidak Berwujud

Aset Tidak Berwujud

Software

Aset Lain-lain

Aset Lain-lain

Aset Rusak Berat/Usang

Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud

Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud

Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud-

Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya

Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya

Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya..

(109.614.500,10)
(63.820.500,00)
(204.550.613,87)
(2.830.470.591,77)
(570.724.668,81)
(247.369.999,80)
(219.000.000,00)
(948.241.000,00)
(200.174.942,92)
(16.551.014.198,53)
(5.069.737.000,00)
(132.174.600,00)
(299.400.000,00)
(4.138.214.000,00)
(396.976.000,00)
(112.199.250,00)
(115.107.475,00)
(2.135.000,00)
(24.000.000,00)
(12.746.891,30)
(687.672.688,80)
(207.530.625,00)
(317.450.325,00)
(77.636.823,50)
(14.186.390,91)
(11.529.566,66)
(4.078.560.526,36)
(853.757.036,00)
47.826.690,00
165.431.778,00
165.431.778,00
165.431.778,00
1.764.279.266,67
1.764.279.266,67
1.764.279.266,67
(117.605.088,00)
(117.605.088,00)
(117.605.088,00)
(1.764.279.266,67)
(1.764.279.266,67)

(1.764.279.266,67)

(102.306.866,76)
(59.565.800,00)
(167.388.477,07)
(2.645.232.053,35)
(488.862.313,93)
(230.878.666,48)
(219.000.000,00)
(948.241.000,00)
(178.594.226,48)
(15.865.457.680,11)
(5.030.806.085,71)
(123.362.960,00)
(279.440.000,00)
(4.138.214.000,00)
(396.976.000,00)
(104.719.300,00)
(106.787.850,00)
(1.830.000,00)
(24.000.000,00)
(11.472.202,17)
(625.600.104,92)
(193.695.250,00)
(287.744.162,50)
(71.071.816,15)
(9.457.593,94)
(10.211.466,66)
(3.795.053.496,52)
(655.015.391,54)
63.768.920,00
165.431.778,00
165.431.778,00
165.431.778,00
1.193.798.766,67
1.193.798.766,67
1.193.798.766,67
(101.662.858,00)
(101.662.858,00)
(101.662.858,00)
(1.193.798.766,67)
(1.193.798.766,67)

(1.193.798.766,67)

JUMLAH ASET

62.730.178.429,89

63.208.686.713,39

EKUITAS

Ekuitas

Ekuitas

62.730.178.429,89
49.004.186.537,77

63.208.686.713,39

63.208.686.713,39
63.208.686.713,39

63.208.686.713,39




Halaman 6 dari 6

Jumlah (Rp)
Uraian
2024 2023
1 2 3
Ekuitas 63.208.686.713,39 63.208.686.713,39
Surplus/Defisit-LO (14.188.900.173,41) 0
Surplus/Defisit-LO (14.188.900.173,41) 0
Dampak Komulatif Komulatif Kebijakan/Kesalahan Mendasar (15.600.002,21) 0
Koreksi Aset Extra Countable (15.600.000,00) 0
Pembulatan (2,21) 0
Ekuitas untuk Dikonsolidasikan 13.725.991.892,12 0
RK PPKD 13.725.991.892,12 V]
RK PPKD 13.725.991.892,12 0

JUMLAH EKUITAS DANA

62.730.178.429,89

63.208.686.713,39

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS DANA

62.730.178.429,89

63.208.686.713,39




